

گزارش تصویری از دوجلسه کارگری و مراسم همبستگی کارگری

شنبه چهارم آبان ۱۳۸۷

مهدی کوهستانی

در چند روز گذشته دو جلسه کارگری در تهران برگزار شد. یکی از طرف سندیکای کارگران شرکت واحد و دومی از طرف کانون مدافعان حقوق کارگر بود که هر دو جلسات در ادامه حمایت‌های بین المللی برای آزادی منصور اسانلو، حق تشکل مستقل و سندیکای شرکت واحد پشتیبانی شد که سخنرانان با ارزیابی و نقد ایندوره از مبارزات کارگری را صحبت کردند و با تکیه بر ادامه مبارزات کارگران ایران و همکاری ها را از نزدیکتر با هم را خواستار بودند.

در پیوست عکسهای این دو نشست میباشد. مهدی کوهستانی



مراسم همبستگی کارگری



روزپنجشنبه دوم آبان ماه مراسمی بمناسبت همبستگی کارگران به دعوت کانون مدافعان حقوق کارگر برگزار گردید.

در این مراسم که با شرکت فعالین کارگری و اعضای سندیکای شرکت واحد برگزار شده بود ابتدا گزارشی از برگزاری انتخابات سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه داده شد و سپس بحث درباره مسائل مبرم جنبش کارگری به مدت بیش از دو ساعت ادامه یافت. در این بحثها شرکت کنندگان نظرات خودشان را درباره سه موضوع مبرم جنبش کارگری بیان داشتند.

استقلال اتحادیه های کارگری و چگونگی ارتباط با کارگران. و هم چنین موضوع ارتباط با نهادهای بین المللی و حفظ استقلال جنبش کارگری.... و شیوه نقد و برخورد نظری در جنبش کارگری سه موضوع مورد بحث بود.

در هر سه مورد پس از بیان نظرات حاضرین جمع بندی زیر صورت گرفته و مورد توافق قرار گرفت

۱- تشکل های کارگری باید تلاش کنند که ارتباط خود را در درجه اول با بدنه کارگری گسترش داده و وظیفه اول آنان آموزش کارگران برای آگاهی از ابتدائی ترین حقوق کارگری است و همچنین تشکل های کارگری متعلق به همه کارگران است. و باید مستقل از دولت، کارفرما، واحزاب باشد.

۲- ارتباط بانهادهای بین المللی واتحادیه های کارگری در جنبش کارگری وتقویت آن موثر است، اما این ارتباط باعث توهم ما نسبت به این نهادها نمیشود. بدست آوردن حقوق کارگران واستقلال تشکیلات آنان در درجه اول متکی به نیروی خود کارگران است و از نهادهای بین المللی تنها انجام وظایف خودشان را که پیگیری اجرای مقاوله نامه هاست انتظار داریم. هر چند به اعتقاد ما همبستگی کارگری در سطح جهانی میتواند گسترده تر از این باشد.

۳- در جنبش کارگری نظرات مختلف درباره مسائل مبرم ووظائف آن وجود دارد. نقد نظرات و برخورد آراء امری طبیعی و ضروری است. اما نقد باتخریب وتوهین متفاوت است. جنبش کارگری ضمن استقبال از نقد نظرات و دیدگاه ها، تخریب وتوهین و اتهام را فرهنگ دشمنان طبقه کارگر میدانند و عوامل آن را از درون خود طرد خواهد کرد.

کانون مدافعان حقوق کارگر